104,063,122股。详见2017年6月10日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于调整非公开发行股

票方案的公告》（2017-038）等相关公告。

2017年6月28日，公司2017年第二次临时股东大会审议通过了关于调整发行股票方案的相关事项。

2017年7月11日，公司完成2016年度利润分配后，公司对发行价格调整为不低于7.48元/股，发行数量

调整为不超过105,454,340股。详见2017年7月11日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于实施

2016年度利润分派方案后调整非公开发行股票发行价格和发行数量的公告》（2017-049）。

2017年8月22日，公司收到中国证监会出具的《关于核准湖南梦洁家纺股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可[2017]1507号），核准公司发行不超过105,454,340股新股。

   二、股东权益变动

公司于2017年1月25日披露了《关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2017-009）和《湖南梦

洁家纺股份有限公司关于签署表决权委托协议的公告》（公告编号：2017-010）。根据姜天武先生与伍静

女士签署的《离婚协议》，姜天武先生应将其直接持有的公司127,488,432股股份分割过户至伍静女士名下，

自过户之日起上述股份归伍静女士所有。过户完成后，姜天武先生对伍静女士持有的127,488,432股公司的

股份具有优先受让权。同时，姜天武先生与公司5%以上股东李建伟先生、李菁先生、李军先生以及张爱纯

女士签订了《表决权委托协议》，李建伟先生将其持有的25,000,000股公司股份、李菁先生将其持有的

16,000,000股公司股份、李军先生将其持有的16,000,000股公司股份、张爱纯女士将其持有的16,000,000股

公司股份对应的表决权委托给姜天武先生行使。委托期自姜天武先生股份分割过户之日起三年。根据《表

决权委托协议》，姜天武先生合计拥有200,488,433股公司股票的表决权，姜天武先生仍为公司单一表决权

比例最大的股东，姜天武先生仍为公司实际控制人。

   2017年6月20日，公司披露了《湖南梦洁家纺股份有限公司关于股权分割过户手续完成的公告》（公告

编号：2017-041）。公司收到姜天武先生通知，上述股权分割过户手续已办理完毕，《表决权委托协议》

同时生效。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南梦洁家纺股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 346,974,561 50.91% 164,912   -85,166,712 -85,001,800 261,972,761 38.19%

其他内资持股 346,974,561 50.91% 164,912   -85,166,712 -85,001,800 261,972,761 38.19%

  境内自然人持股 346,974,561 50.91% 164,912   -85,166,712 -85,001,800 261,972,761 38.19%

二、无限售条件股份 334,519,203 49.08% 4,331,596   85,166,712 89,498,308 424,017,511 61.81%

1、人民币普通股 334,519,203 49.08% 4,331,596   85,166,712 89,498,308 424,017,511 61.81%

三、股份总数 681,493,764 100.00% 4,496,508   0 4,496,508 685,990,272 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司实际控制人股权分割以及公司首次股权激励计划行权。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

股权分割：

公司于2017年1月25日披露了《关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2017-009）和《湖南梦

洁家纺股份有限公司关于签署表决权委托协议的公告》（公告编号：2017-010）。根据姜天武先生与伍静

女士签署的《离婚协议》，姜天武先生应将其直接持有的公司127,488,432股股份分割过户至伍静女士名下，

自过户之日起上述股份归伍静女士所有。

股权激励行权：

2016年11月23日，第四届董事会十四次会议审议通过了《关于首次股票期权激励计划第三个行权期可

行权的议案》。公司首次股票期权激励计划第三个行权期股票期权的行权条件已经成就，公司决定采用自

主行权方式为激励对象办理相关行权手续。第三个行权期符合行权条件的激励对象共有107名，可行权的

股票期权共6,992,276份，行权价格2.28元。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2017年6月20日，公司披露了《湖南梦洁家纺股份有限公司关于股权分割过户手续完成的公告》（公告

编号：2017-041）。公司收到姜天武先生通知，股权分割过户手续办理完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财